
Rakouské vysoké školy
nedokončí až 70 procent studentů

Compiled 29.6.2014 2:15:16 by Document Globe ®   1

Rakouské vysoké školy nedokončí až 70 procent studentů
Vídeň 9. října (zpravodaj ČTK) - Rakouské vysoké školy nedokončí podle jednotlivých univerzit 50 až 70 procent
studentů, kteří nastoupí do prvních ročníků. Údaj, který je označován za šokující, zveřejnilo v těchto dnech rakouské
ministerstvo školství. V České republice dokončí vysokou školu v průměrů 64 procent studentů, což zemi řadí lehce
pod průměr států OECD.    
V souvislosti se zahájením nového školního roku na rakouských univerzitách se nedávno objevily v místních médiích
četné stížnosti na to, že na některých školách a oborech nebyly zrušeny kvóty omezující počty přijímaných studentů.
Ministerstvo školství na tyto stížnosti nepřímo odpovídá právě zveřejněnou statistikou.    
Podle ní je na 17 univerzitách v zemi v současné době zapsáno 233.000 studentů. Z nich však studia dokončí jen 30 až
50 procent. Uvolnění kvót přijímaných studentů by podle názoru ministerstva toto procento dále snížilo, protože mnozí se
zapisují na vysoké školy, aniž mají v úmyslu skutečně studovat. Na tom nic nezměnilo ani zavedení studijních poplatků
minulou vládou, které činí 363 eur, tedy asi 10.000 korun, za semestr.    
Obrovské výpadky studentů přijdou stát velmi draho, zdůrazňuje ministerstvo. Uvádí, že v průměru stojí jeden
vysokoškolský student státní pokladnu ročně asi 7000 eur (zhruba 200.000 korun). Odhaduje, že ztráty vzniklé
nedokončením studia pak způsobí státu zbytečné výdaje ve výši kolem jedné miliardy eur (27,5 miliardy korun) ročně.    
vk pvl ank


